Приложение

к постановлению администрации

рабочего поселка Кольцово

от 28.04.2020 № 348

«ПРОЕКТ

Совет депутатов

рабочего поселка Кольцово

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

(____________________сессия)

«____» ____________  2020 года № ____

О внесении изменений в Устав рабочего поселка Кольцово

Руководствуясь статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 31 Устава рабочего поселка Кольцово, Совет

депутатов рабочего поселка Кольцово

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав рабочего поселка Кольцово (с изменениями, внесенными

решениями Совета депутатов рабочего поселка Кольцово

от 28.01.2009 № 1, от 03.06.2009 № 32, от 28.10.2009 № 60, от 31.03.2010 № 94,

от 10.11.2010 № 58, от 14.12.2011 № 63, от 21.03.2012 № 13, от 27.06.2012 № 36,

от 26.04.2013 № 17, от 13.11.2013 № 56, от 09.04.2014 № 23, от 18.03.2015 № 106,

от 30.12.2015 № 36, от 27.09.2016 № 44, от 17.05.2017 № 18, от 07.02.2018 № 1,

от 04.07.2018 № 32, от 02.11.2018 № 48, от 22.05.2019 № 22, от 26.02.2020 № 3),

принятый решением Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 13.08.2008

№ 43, следующие изменения:

1) в пункте 7 части 1 статьи 14 после слова «слушаниях» дополнить

словами «, общественных обсуждениях»;

2) статью 18 изложить в следующей редакции:

«Статья 18. Голосование по вопросам изменения границ и преобразования

рабочего поселка Кольцово

1. В целях получения согласия населения при изменении границ рабочего

поселка Кольцово, преобразовании рабочего поселка Кольцово проводится

голосование, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом

consultantplus://offline/ref=D31A3FFB69AB1BABB6CFE8AFED4A0C756C1C6994EA1FA71BD5CB166EBCD2021ED4693B9FFA9FFA321AE44B99D4D118872ACB50A83FBB0C4Ci2t6B
consultantplus://offline/ref=D31A3FFB69AB1BABB6CFE8AFED4A0C756C1C6994EA1FA71BD5CB166EBCD2021ED4693B9FFA9FFC3F16E44B99D4D118872ACB50A83FBB0C4Ci2t6B
consultantplus://offline/main?base=RLAW049;n=32930;fld=134;dst=100006
consultantplus://offline/main?base=RLAW049;n=37180;fld=134;dst=100006
consultantplus://offline/main?base=RLAW049;n=38881;fld=134;dst=100006
consultantplus://offline/main?base=RLAW049;n=43188;fld=134;dst=100006

2

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

2. Голосование по вопросам изменения границ рабочего поселка Кольцово,

преобразования рабочего поселка Кольцово назначается Советом депутатов

рабочего поселка Кольцово и проводится в порядке, установленном

федеральным законом и принимаемым в соответствии с ним законом

Новосибирской области для проведения местного референдума.

3. Голосование по вопросам изменения границ рабочего поселка Кольцово,

преобразования рабочего поселка Кольцово считается состоявшимся, если в нем

приняло участие более половины жителей рабочего поселка Кольцово,

обладающих избирательным правом.

Согласие населения на изменение границ рабочего поселка Кольцово,

преобразование рабочего поселка Кольцово считается полученным, если за

указанные изменение, преобразование проголосовало более половины

принявших участие в голосовании жителей рабочего поселка Кольцово.

4. Итоги голосования по вопросам изменения границ рабочего поселка

Кольцово, его преобразования и принятые решения подлежат официальному

опубликованию (обнародованию).»;

3) в части 5 статьи 21 после слова «проводятся» дополнить словами

«общественные обсуждения или»;

4) часть 2 статьи 31 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) выдвижение инициативы изменения границ рабочего поселка

Кольцово, преобразования рабочего поселка Кольцово и выражение мнения

населения рабочего поселка Кольцово при изменении границ рабочего поселка

Кольцово в случаях, предусмотренных федеральным законом.».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований», направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе рабочего поселка Кольцово в течение 7 рабочих дней после

государственной регистрации опубликовать настоящее решение в бюллетене

нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО»

и в 10-дневной срок со дня опубликования направить в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области

сведения об источнике и о дате его официального опубликования для включения

указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных

образований Новосибирской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава рабочего поселка Кольцово

__________ Н.Г. Красников

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Кольцово

__________ С.В. Нетѐсов
           ».

	2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Ф...
	3. Главе рабочего поселка Кольцово в течение 7 рабочих дней после государственной регистрации опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и в 10-дневной срок со дня опубликования напр...
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.